
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022
Processo Administrativo Nº 037/2022

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: CRISTIANE BRAZ DALONSO ALVES

Data de Publicação: 08/03/2022 15:21:15

18/03/2022 15:23:58    PROCESSO SUSPENSO    SISTEMA
Motivo: O presente processo encontra-se SUSPENSO TEMPORARIAMENTE, até que sejam analisadas as dúvidas suscitadas, 
sendo que será posteriormente republicado o edital, com eventuais adequações e com os novos prazos, nos termos do disposto no § 
4º do art. 21 da Lei Federal de Licitações nº 8.666/93 e demais alterações posteriores
19/04/2022 14:46:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
PROCESSO RETOMADO. Motivo: Reabertura
19/04/2022 14:50:34    PROCESSO EM RETIFICAÇÃO    SISTEMA
Motivo: Inconsistências nas informações do processo
06/05/2022 09:39:42    CADASTRO DE PROPOSTA    MEDIC LIFE SERVIÇOS MÉDICOS & ADMINISTRATIVOS EIRELI
06/05/2022 11:19:41    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MEDIC LIFE SERVIÇOS MÉDICOS & ADMINISTRATIVOS EIRELI
06/05/2022 14:27:05    CADASTRO DE PROPOSTA    BCN MONTONI SERVIÇOS MÉDICOS & ADMINISTRATIVOS
06/05/2022 14:51:10    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    BCN MONTONI SERVIÇOS MÉDICOS & ADMINISTRATIVOS
06/05/2022 15:47:02    CADASTRO DE PROPOSTA    CONNECT SERVICES LTDA - ME
06/05/2022 16:02:13    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CONNECT SERVICES LTDA - ME
06/05/2022 16:51:43    CADASTRO DE PROPOSTA    WG DE OLIVEIRA SERVIÇOS MÉDICOS E HOSPITALARES ME
06/05/2022 17:00:09    CADASTRO DE PROPOSTA    WELLINTON REGIS PEREIRA LIBERAL EIRELI
06/05/2022 17:11:23    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    WG DE OLIVEIRA SERVIÇOS MÉDICOS E HOSPITALARES ME
06/05/2022 17:54:34    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    WELLINTON REGIS PEREIRA LIBERAL EIRELI
09/05/2022 08:39:26    CADASTRO DE PROPOSTA    MAXIMOS MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO EIRELI
09/05/2022 09:19:44    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MAXIMOS MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO EIRELI
09/05/2022 09:37:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia Srs. Licitantes! Estamos analisando as propostas apresentadas
09/05/2022 11:01:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após análise da documentação apresentada pela empresa MEDIC LIFE SERVICOS MEDICOS & ADMINISTRATIVOS EIRELI, 
verificamos o atendimento de todos itens do edital, logo nos termos do item 15.11 do edital: “A empresa vencedora da etapa de 
lances deverá encaminhar os documentos originais ou cópias autenticadas relativas à HABILITAÇÃO, juntamente com seus anexos, 
no prazo máximo de 03 (três) dias úteis, contados da data do encerramento da sessão pública virtual de disputa de lances, 
09/05/2022 11:01:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
juntamente com a PROPOSTA DE PREÇOS adequada ao lance vencedor, no seguinte endereço: A/C Pregoeiro(a) – Rua Professora 
Carolina Froes, nº 321 – Centro – Águas de Lindoia, SP, CEP 13.940-000.”
09/05/2022 11:02:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
15.11.1- Os documentos, anexados à plataforma BNC, com autenticação digital válida não precisarão ser encaminhados novamente.
09/05/2022 11:02:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
Assim sendo, encerra-se a presente sessão, para prosseguir com o recebimento dos documentos originais ou cópias autenticadas 
relativas à HABILITAÇÃO da empresa MEDIC LIFE SERVICOS MEDICOS & ADMINISTRATIVOS EIRELI, ficando desde já 
designada a data de 13/05/2022, as 15:30 horas, para divulgação do resultado e abertura de eventual interesse de interpor recurso.
13/05/2022 15:31:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde
13/05/2022 15:32:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
Aos 10 dias do mês de maio de 2022, a Empresa MEDIC LIFE SERVICOS MEDICOS & ADMINISTRATIVOS EIRELI encaminhou, 
dentro do prazo estabelecido no item 15.11 do edital as documentações originais e/ou copias autenticadas dos documentos de 
habilitação, estando, portanto, HABILITADA.
13/05/2022 15:33:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
Logo, passaremos a fase de abertura de eventual interesse de interpor recurso.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 3Gerado em: 13/05/2022 16:09:42

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE LINDOIA
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 MEDIC LIFE SERVIÇOS MÉDICOS & 
ADMINISTRATIVOS EIRELI

 036 27.450.665/0001-53 9,72 9,67 Sim

2 WELLINTON REGIS PEREIRA LIBERAL EIRELI  095 20.990.118/0001-11 9,68 9,68 Sim

3 WG DE OLIVEIRA SERVIÇOS MÉDICOS E 
HOSPITALARES ME

 015 43.943.011/0001-18 9,73 9,73 Sim

4 MAXIMOS MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO EIRELI  018 17.691.249/0001-93 9,74 9,74 Não

5 BCN MONTONI SERVIÇOS MÉDICOS & 
ADMINISTRATIVOS

 042 35.131.469/0001-44 9,74 9,74 Sim

6 CONNECT SERVICES LTDA - ME  078 37.581.096/0001-39 12,06 12,06 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

08/03/2022 15:21:14    PUBLICADO    

09/03/2022 09:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

18/03/2022 15:23:57    SUSPENSO    

19/04/2022 14:46:15    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

19/04/2022 14:49:55    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

19/04/2022 14:51:36    PUBLICADO    

20/04/2022 09:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

09/05/2022 09:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

09/05/2022 10:01:12    DISPUTA    

09/05/2022 10:01:12    LANCE    BCN MONTONI SERVIÇOS MÉDICOS & ADMINISTRATIVOS 
(PARTICIPANTE 042)

9,74

09/05/2022 10:01:12    LANCE    CONNECT SERVICES LTDA - ME (PARTICIPANTE 078) 12,06

09/05/2022 10:01:12    LANCE    WG DE OLIVEIRA SERVIÇOS MÉDICOS E HOSPITALARES ME 
(PARTICIPANTE 015)

9,73

09/05/2022 10:01:12    LANCE    WELLINTON REGIS PEREIRA LIBERAL EIRELI (PARTICIPANTE 095) 9,68

09/05/2022 10:01:12    LANCE    MAXIMOS MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO EIRELI (PARTICIPANTE 018) 9,74

09/05/2022 10:01:12    LANCE    MEDIC LIFE SERVIÇOS MÉDICOS & ADMINISTRATIVOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 036)

9,72

09/05/2022 10:03:39    LANCE    MEDIC LIFE SERVIÇOS MÉDICOS & ADMINISTRATIVOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 036)

9,67

09/05/2022 10:11:12    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.
09/05/2022 10:11:12    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 036
09/05/2022 10:11:12    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MEDIC LIFE SERVIÇOS MÉDICOS & ADMINISTRATIVOS EIRELI

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: M2
Descrição: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA EM SERVIÇOS DE 
SAÚDE, VISANDO A OBTENÇÃO DE ADEQUADA CONDIÇÃO DE SALUBRIDADE E HIGIENE EM DEPENDÊNCIAS DOS 
SERVIÇOS DE SAÚDE E DEMAIS INSTALAÇÕES VINCULADAS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, COM A 
DISPONIBILIZAÇÃO DE MÃO-DE OBRA QUALIFICADA, PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITÁRIOS, MATERIAIS E 
EQUIPAMENTOS, DETERMINADOS NA RELAÇÃO DE ENDEREÇOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I 
DO EDITAL
Quantidade: 39.782,64 Valor Unit.: 9,67 Valor Total: 384.698,1288

Marca: serviços Modelo: limpeza

2 de 3Gerado em: 13/05/2022 16:09:42

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE LINDOIA
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP



09/05/2022 10:11:12    HABILITAÇÃO    

09/05/2022 10:19:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 036: Sr. Licitante, o quanto consegue melhorar em sua proposta?
09/05/2022 10:42:21    MENSAGEM    MEDIC LIFE SERVIÇOS MÉDICOS & ADMINISTRATIVOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 036)Bom Dia Sra Pregoeira, não conseguimos melhorar o valor, tendo em vista que o na reabertura deste processo, o número de 
profissionais aumentou, e o valor no termo de referência não mudou.
09/05/2022 11:05:10    MENSAGEM    MEDIC LIFE SERVIÇOS MÉDICOS & ADMINISTRATIVOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 036)A Proposta atualiza eu preciso subir o arquivo, ou entrego junto com os documentos de habilitação?
09/05/2022 11:07:07    MENSAGEM    MEDIC LIFE SERVIÇOS MÉDICOS & ADMINISTRATIVOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 036)Sra. Pregoeira, a proposta atualizada eu devo subir no sistema?
09/05/2022 11:11:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 036: Enviei as instruções nas "Mensagens do Processo"
13/05/2022 15:31:40    MENSAGEM    MEDIC LIFE SERVIÇOS MÉDICOS & ADMINISTRATIVOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 036)boa tarde.
13/05/2022 15:35:07    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

13/05/2022 16:05:07    EM ADJUDICAÇÃO    

13/05/2022 16:09:41    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   CRISTIANE BRAZ DALONSO ALVES

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   RODRIGO FELIPE QUIRINO

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   DIDEROT CAMARGO NETTO

3 de 3Gerado em: 13/05/2022 16:09:42

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE LINDOIA
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP


